
PŘÍPADOVÁ STUDIE   /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



O PROJEKTU

Harley-Davidson si pro své celosvětové oslavy 115. výročí vybral ze všech metropolí 

Evropy Prahu, do které mířilo cca 60 tisíc motorkářů z celého světa. Na holešovickém 

Výstavišti byla připravena rozsáhlá výstava motocyklů H-D, čtyři hudební scény plné 

skvělých kapel nebo tři demo trucky. Každý, kdo dorazil, měl možnost zdarma vyzkoušet 

jakýkoliv motocykl Harley-Davidson. Součástí oslav byly i spanilé jízdy Prahou. 

  Oslavy kulatého výročí H-D jednou za 5 let mimo USA

  Podpora Magistrátu hl. m. Prahy, Středočeského kraje, velvyslanectví USA v ČR

  Termín konání: 5.–8. července 2018

  Účast: 110 tisíc návštěvníků, 67 tisíc motocyklů

STRANA 2O PROJEKTU  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



O PROJEKTU

Počet návštěvníků:    110 354

Počet motocyklů H-D:   67 500

Výnos charitativní dražby přileb:   202 2015 Kč 

Výnos dražby motocyklu Freedom:  390 000 Kč

Organizované vyjížďky:    7 

Národnostní různorodost:    77 zemí 

Nejstarší návštěvník:    83letý Ital 

Nejvzdálenější účastník:   Čína, 14 000 km

Nejstarší exponát:    1914 (H-D  F 1000)

STRANA 3O PROJEKTU  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



CÍLE KOMUNIKACE
Komunikace probíhala v několika vlnách a primárním cílem bylo rozsáhle a kva-

litně informovat o chystaném eventu. Sekundární cíle sledovaly zvýšení brand 

awereness, větší emoční sepjetí široké skupiny příznivců se značkou nebo 

tlumení negativních zpráv spojených s udělením krajských a městských dotací. 

První vlna komunikace byla spojena s oznámením výběru místa 

celosvětových oslav (tisková konference – červen 2017). Druhá probíhala na 

podzim a v zimě (2017/2018) a řešila dotační agendu. Třetí pak před vlastním 

eventem a během akce (březen – červenec 2018).  Komunikace byla zaměře-

na nejen na Českou republiku, ale s ohledem na lokalitu i na okolní země. 

Cíle byly dosahovány převážně prostřednictvím media relations. 

 

Zahájení projektu: 2017

Zahájení oslav: 5. července 2018

Časové vymezení komunikace: červen 2017 – červenec 2018

Pokrytí: ČR & Evropa 

Nástroje: Media Relations / Konzultanti: 4

STRANA 4CÍLE KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



KLÍČOVÁ SDĚLENÍ

Konání oslav 115 | upozornění na zajímavou a jedinečnou akci 

Celosvětový dopad | turistické zviditelnění regionu, účelné 

vynaložení poskytnutých dotací 

Zkušenosti organizačního týmu | CZ, GB & US

Poskytnutí záštit | velvyslanec USA v ČR, Asociace krajů ČR, 

hl. m. Praha, MMR, Středočeský kraj, Svaz dovozců automobilů 

Bohatý a zajímavý program pro návštěvníky 

Dražby unikátních motocyklů a přileb 

Osobní účast Karen a Billa Davidsonových 

STRANA 5KLÍČOVÁ SDĚLENÍ  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



REALIZOVANÉ AKTIVITY

Media relations

  Příprava a realizace odsouhlasené PR strategie

  Aktivní řízení media relations v ČR 

  Navázání mediálních partnerství s relevantními médii

  Vypracování Q&A 

Akce pro novináře

  3 tiskové konference

  Podpis memoranda mezi organizátory a velvyslancem USA v ČR

  Dobročinná aukce přileb 

  Realizace telco rozhovorů s Karen Davidson

  Tiskové středisko v průběhu akce 

STRANA 6REALIZOVANÉ AKTIVITY  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



PARTNERSTVÍ
STAROPRAMEN

   Ve spolupráci s pivovarem Staropramen bylo připraveno 

oficiální nealkoholické pivo

   Limitovanou edici smíchovského piva Nealko ozdobily obrázky Harleyářů 

a výroky, které vyjádří jejich obdiv k silným strojům

   K dostání bylo na všech místech události, na pražském Výstavišti, 

ale i v běžné distribuční síti

STRANA 7PARTNERSTVÍ STAROPRAMEN  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



VÝZKUM VNÍMÁNÍ ZNAČKY

   Během podzimu 2017 proběhla realizace výzkumu Response: 

Now – vnímání a postoje Čechů ke značce Harley-Davidson

   Kvantitativní CAWI výzkum na základě reprezentativního on-line panelu 

probíhal na cílové skupině populace ČR 18 a více let, regionálně dle věku 

a místa bydliště

   Cílem projektu bylo zhodnotit znalost, familiaritu a sílu značky a analyzovat 

percepci a image brandu na českém trhu

   Harley-Davidson dle výzkumu zaujímá pozici leadera, silné prémiové 

značky. Představuje individualitu, svobodu a specifický životní styl. 

Má své pevné místo v sektoru luxusních značek motocyklů.

STRANA 8VÝZKUM VNÍMÁNÍ ZNAČKY  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



MEDIÁLNÍ PARTNERSTVÍ

STRANA 9MEDIÁLNÍ PARTNERSTVÍ  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



ČASOVÁ OSA 
ČERVEN 2017
Tisková konference Klub Lávka | zahájení komunikace

PODZIM / ZIMA  2017 / 18
Krizová komunikace Praha a Středočeský kraj | dotace poradenství, mediální trénink, tlumení negativních zpráv, 
aktivní nastolování témat; realizace výzkumu oblíbenosti značky

JARO 2018
Iniciace a realizace mediálních partnerství | VLMedia, CNC; příprava autorského obsahu; realizace rozhovorů 
s Karen Davidson, Memorandum o spolupráci s US velvyslancem

ČERVENEC 2018
Tisková konference & realizace projektu| zahájení akce, symbolické přestřižení pásky; tiskové středisko, 
nastolování témat, správné publikování, zajištění interview s organizátory,  koordinace médií během spanilých jízd

ČERVEN 2018
Tisková konference Hard-Rock Café |detaily akce, masivní komunikace na česká média

ČERVENEC / SRPEN 2018
vyhodnocení, monitoring atd.

STRANA 10ČASOVÁ OSA  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



VÝSLEDKY KOMUNIKACE

Počet mediálních výstupů:   1025

Mediální hodnota:    46 766 368 Kč

Mediální výstupy dle typu média:

Print:      196

On-line:     774

TV / Radio:     55

Imprese podle typu média: 

Print:      39 437 333

On-line:     141 413 319

TV / Radio:     26 315 741

Social media:     11 379 986

Celkem:     218 546 179

VÝSLEDKY KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON STRANA 11



VÝSLEDKY KOMUNIKACE

Zasažení klíčových médií v ČR
- získání pozitivních mediálních výstupů

Výrazné zvýšení povědomí o oslavách výročí Harley-Davidson 
- naprostá většina populace v ČR zaregistrovala oslavy H-D

Razantní navýšení povědomí o značce Harley-Davidson 
-  publikování stovek pozitivních příběhů nebo informací o motorkářích, 

značce samotné nebo životním stylu

Podíl na rekordní návštěvnosti osob i motocyklů

Motorkáři ve Středočeském kraji 
- prezentace informací o náplni oslav a trasách výletů ve Středočeském kraji

Dotace 
- prosazení informací o reálném dopadu dotací napříč všemi typy médií

VÝSLEDKY KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON STRANA 12



TISKOVÁ KONFERENCE
LÁVKA
Červen 2017 - tisková konference k zahájení projektu 

Lokace - Klub Lávka

Příprava a realizace tiskové konference 

(tiskové podklady, pozvánka, distribuce, recalling, účast na místě, moderace)

Příprava, korektura tiskových materiálů dle potřeb klienta (zajištění médií)

Průběžná komunikace s médii 

(nabídka témat do vybraných médií, poskytování aktuálních informací, 

zprostředkování rozhovorů) 

STRANA 13TISKOVÁ KONFERENCE LÁVKA  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 14VÝBĚR VÝSTUPŮ / ČERVEN 2017  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 15VÝBĚR VÝSTUPŮ / ČERVEN 2017  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 16VÝBĚR VÝSTUPŮ / ČERVEN 2017  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 17VÝBĚR VÝSTUPŮ / ČERVEN 2017  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 18VÝBĚR VÝSTUPŮ / ČERVEN 2017  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



KRIZOVÁ KOMUNIKACE
Mediální trénink - realizace mediálního tréninku pro hlavního 

organizátora akce 

Výzkum - realizace speciálního výzkumu veřejného mínění na téma:  

Jak moc Češi znají nebo přijímají značku Harley-Davidson; skvělé výsledky 

využity v argumentaci 

Studie KPMG  - argumentační využití zpracované studie poradenské 

společnosti KPMG o přínosech akce 115 Harley-Davidson pro veřejné rozpočty 

– argument k dotačním titulům 

Publikování rozsáhlých článků ve spřátelených médiích 

- Reportér magazín – Harlejáři celého světa, spojte se

Monitoring - denní monitoring; příprava reakcí na dotazy médií; 

strategické poradenství pro klienta

STRANA 19KRIZOVÁ KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 20KRIZOVÁ KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 21KRIZOVÁ KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 22KRIZOVÁ KOMUNIKACE  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



ZÁŠTITA US VELVYSLANCE 
V ČR
Podpis memoranda - velvyslanec USA v ČR Stephen M. King a Jaroslav 

Vavřina, hlavní organizátor 115 Harley-Davidson, podepisují memorandum 

o spolupráci 

Neformální setkání pro média - pozitivní téma; distribuce tiskové 

zprávy & získání pozitivních mediálních výstupů 

Posílení vztahů - zdůraznění společné historie obou národů 

Czech-American Challenge - vyhlášení společné aktivity pro účastníky 

eventu – návštěva vybraných míst se společnou historií

STRANA 23ZÁŠTITA US VELVYSLANCE V ČR  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 24ZÁŠTITA US VELVYSLANCE V ČR  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



STRANA 25ZÁŠTITA US VELVYSLANCE V ČR  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



TISKOVÁ KONFERENCE 
HARD-ROCK CAFÉ 
Červen 2018 - tisková konference – detaily k eventu, program

Lokace - Hard-Rock Café Praha 

Příprava a realizace tiskové konference včetně scénáře (tiskové podklady, 

pozvánka, distribuce, recalling, účast na místě, moderace)

Příprava a korektura tiskových materiálů & distribuce médiím 

Zajištění účasti médií 

Koordinace US velvyslance Stephena M. Kinga

Průběžná komunikace s médii (nabídka témat do vybraných médií, poskytování 

aktuálních informací, zprostředkování rozhovorů)

STRANA 26TISKOVÁ KONFERENCE HARD ROCK CAFE 



STRANA 27TISKOVÁ KONFERENCE HARD ROCK CAFE



STRANA 28TISKOVÁ KONFERENCE HARD ROCK CAFE



STRANA 29TISKOVÁ KONFERENCE HARD ROCK CAFE



TISKOVÁ KONFERENCE 
VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE 
Červenec 2018 - tisková konference – zahájení eventu, 

účast Karen a Billa Davidsonových

Lokace - Výstaviště Holešovice Praha 

Příprava a realizace tiskové konference včetně scénáře (tiskové podklady, 

pozvánka, distribuce, recalling, účast na místě)

Příprava a korektura tiskových materiálů & distribuce médiím

Zajištění účasti médií 

Průběžná komunikace s médii (nabídka témat do vybraných médií, poskytování 

aktuálních informací, zprostředkování rozhovorů) 

 

STRANA 30TISKOVÁ KONFERENCE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE



STRANA 31TISKOVÁ KONFERENCE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE



STRANA 32TISKOVÁ KONFERENCE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE



STRANA 33TISKOVÁ KONFERENCE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE



MEDIA RELATIONS

  Komunikace zaměřena na zpravodajská i lifestylová média

   Zaměření na česká celostátní a lokální média, projektově také 

na média s akreditací v ČR

  Výstupy napříč všemi typy médií

  Příprava a distribuce tiskových materiálů

   Individuální komunikace s redaktory, navázání spolupráce 

se zahraničními redaktory

  Realizace individuálních rozhovorů s vedením H-D a realizačního týmu

  Krizová komunikace k dotacím – Středočeský kraj, Praha

  Organizace Presscentra, stálá služba v rámci oslav

  Denní monitoring a měsíční reporty

  Pravidelné schůzky s klientem

  Mediální trénink pro klienta 

STRANA 34  MEDIA RELATIONS  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON



DĚKUJI ZA POZORNOST  /  115 LET HARLEY-DAVIDSON


